[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	20 сентября 2023 г.

	№
	2427

	г.Ухта,  Республика Коми

Об утверждении Положения о комиссии по вопросу реализации на торгах имущественных прав (дебиторской задолженности)

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным закономПорядк от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ом управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденным решением Совета МОГО «Ухта» от 06.03.2008 № 152, Порядком организации и проведения торгов по продаже права на заключение договоров уступки требования (цессии), утвержденным решением Совета МОГО «Ухта» от 17.08.2023 № 231, администрация постановляет:

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросу реализации на торгах имущественных прав (дебиторской задолженности) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» - начальника Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта».
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

М. Н. Османов
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 20 сентября 2023 г. № 2427
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ РЕАЛИЗАЦИИ НА ТОРГАХ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ПРАВ (ДЕБИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение о комиссии по вопросу реализации на торгах имущественных прав (дебиторской задолженности) (далее - Положение) определяет полномочия, порядок деятельности и состав комиссии по вопросу реализации на торгах имущественных прав (дебиторской задолженности) (далее - Комиссия).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской

Федерации, Конституцией Республики Коми, действующим законодательством Российской Федерации, правовыми актами МОГО «Ухта», настоящим Положением.

1.3. Комиссия является коллегиальным рабочим органом МОГО «Ухта», обеспечивающим рассмотрение вопросов, касающихся реализации на торгах дебиторской задолженности перед бюджетом МОГО «Ухта» (далее - имущественное право) лиц, признанных в установленном порядке несостоятельными (банкротами) (далее - торги).

2. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

2.1. Комиссия для решения возложенных на нее задач наделяется следующими полномочиями:

2.1.1. Запрашивать необходимую информацию по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии.

2.1.2. Приглашать и заслушивать на заседаниях Комиссии представителей функциональных органов и структурных подразделений администрации                         МОГО «Ухта», представителей юридических и физических лиц по вопросам относящихся к компетенции Комиссии.

2.1.3. Утверждать перечень имущественных прав, подлежащих реализации на торгах, устанавливать минимальную цену, за которую может быть продано имущественное право (заключен договор уступки требования (цессии).

3. ПОРЯДОК СОЗДАНИЯ И ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

3.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии. Комиссия формируется из представителей администрации МОГО «Ухта», в частности следующих ее функциональных органов и структурных подразделений: Правового управления администрации МОГО «Ухта», Финансового управления администрации               МОГО «Ухта», Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта», Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта».

Состав Комиссии утверждается и изменяется постановлением администрации                         МОГО «Ухта».

3.2. Председателем Комиссии является заместитель руководителя администрации                  МОГО «Ухта» - начальник Управления экономического развития МОГО «Ухта».

В период отсутствия председателя Комиссии (отпуск, командировка, болезнь и т.д.) его обязанности выполняет заместитель председателя Комиссии.
2

3.3. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии, председательствует на заседаниях Комиссии, утверждает протокол заседаний Комиссии.

3.4. Секретарь Комиссии осуществляет подготовку заседаний Комиссии, рассылку необходимых документов, информирование и извещение о времени и месте заседания Комиссии членов Комиссии и лиц, принимающих участие в работе Комиссии, ведет, оформляет и рассылает протоколы заседаний Комиссии и выписки из них членам Комиссии и иным заинтересованным лицам, выполняет поручения, связанные с реализацией решений Комиссии. В случае отсутствия секретаря Комиссии (отпуск, командировка, болезнь и т.д.) его обязанности исполняет лицо, назначенное председателем Комиссии, что фиксируется в протоколе заседания Комиссии.

3.5. Работа Комиссии осуществляется на ее заседаниях. Общий количественный состав Комиссии должен составлять 7 человек. Комиссия правомочна, если на ее заседании присутствует не менее 50% членов Комиссии.

3.6. Решение Комиссии принимается открытым голосованием, большинством голосов от общего числа присутствующих на заседании. При оформлении протокола мнения членов Комиссии выражаются словами «за», «против». При голосовании каждый член Комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Голосование проводится открыто. Заочное голосование не допускается.

Все члены Комиссии, при принятии решений обладают равными правами. Секретарь Комиссии права голоса не имеет.

Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к принятому решению.

3.7. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается членами Комиссии, секретарем Комиссии и утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии.

3.8. Протокол заседания Комиссии должен быть оформлен и утвержден в срок не позднее 3 рабочих дней со дня заседания Комиссии.

3.9. По результатам заседания Комиссии и утверждения протокола, в течение 10 рабочих дней принимается решение в форме постановления администрации МОГО «Ухта» об одобрении перечня имущественных прав, которые планируется реализовать на торгах в целях уменьшения дебиторской задолженности перед бюджетом МОГО «Ухта» и об установлении минимальной цены, за которую может быть продано имущественное право (заключен договор уступки требования (цессии) (далее - решение Комиссии).

Решение Комиссии вступает в силу со дня утверждения протокола заседания Комиссии, на котором оно принято.

Копия протокола заседания Комиссии (выписки из протокола), решение Комиссии, направляются членам Комиссии не позднее 3 рабочих дней со дня принятия решения Комиссии.

3.10. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости при поступлении документов, необходимых для утверждения перечня имущественных прав, которые планируется реализовать на торгах в целях уменьшения дебиторской задолженности перед бюджетом МОГО «Ухта» в установленном порядке.

3.11. Полномочия членов Комиссии прекращаются с момента утверждения нового состава Комиссии.
_______________________